
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto d’Istruzione Superiore “Confalonieri - De Chirico”  

Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali  

Istituto Tecnico Tecnologico Grafica e Comunicazione  

Liceo Artistico  

Via B. M. de Mattias, 5 - 00183 Roma - Tel. 06121122085/86 – CF 

80200610584 Email: rmis09700a@istruzione.it - Pec: 

rmis09700a@pec.istruzione.it  

 

 

Roma, 23/03/2023 

Prot. digitale 

 

 

   Agli Atti 

Al Sito Web 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE  

ESPERTI / TUTOR 

 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CUP: H84C22000550001 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-27 Titolo: Arti e mestieri 4.0! 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTA la candidatura n. 1082035 del 27/05/2022 con la quale la scuola secondaria 

II grado Confalonieri - De Chirico” ha richiesto il finanziamento del progetto 

“Arti e mestieri 4.0!” 

VISTA la lettera autorizzativa AOOGABMI prot. n. 53714 del 21/06/2022 inviata 

attraverso piattaforma SIF 2020; 



 
 

VISTO   l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 

07/07/2022 n° 38 e del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 n° 5 ; 

VISTA la determina di Assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 5705 del 

14/12/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato il 

14/02/2022; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente 

Scolastico la competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale 

conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTE    le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 

dall’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo alla soglia comunitaria; 

VISTI   i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo 

Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), 

sul Fondo di Coesione; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed 

impieghi nella P.A. 

RILEVATA la necessità di reperire figure:  

- n. 14 figure per lo svolgimento dell’attività di Esperto  

- n. 14 figure per lo svolgimento dell’attività di Tutor 

VISTA  la determina di avvio procedura di selezione personale esperti/tutor Prot. 548 

del 02/02/23  

VISTA  L’avviso per la presentazione delle candidature Prot. 773 del 10/02/23 

VISTA  L’avviso per la presentazione delle candidature Prot. 1480 del 16/03/2023 

VISTA  L’avviso per la presentazione delle candidature Prot. 153.6 del 21/03/2023 

CONSIDERATO che è necessario nominare una commissione per prendere visione delle 

manifestazioni d’interesse pervenute   
 

 
DETERMINA 



 
 

1. di costituire la commissione valutatrice per la selezione del personale che ha presentato domanda 

di partecipazione al PON di cui all’oggetto 

 

1. di nominare, con stesso protocollo, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

• presidente  Prof. ssa Maria Catapano 

• commissario   Dott. Giulio Necco 

• segretario  Sig.ra Antonietta Miseria - addetto alla stesura dei verbali; 

 

 

2. La commissione è convocata presso la Presidenza il giorno 29.03.2023 ore 10:00 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Catapano 

 


		2023-03-23T14:06:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Catapano ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




